

# Bestyrelsesmøde



Sødalskolen

Dato	19.12.2017
Tid og sted	17.30 – 20.30, Løvel
Deltagere	Henrik Karlsen, Formand Kim Bloch, Næstformand Martin Brorson Nielsen, Forældrerepræsentant Tania Fredenslund, Forældrerepræsentant Lone Malmdorf, Forældrerepræsentant Peter Krickau, Forældrerepræsentant Palle Egeberg, Forældrerepræsentant Alfred Berg, elevråd Emilie Højsvig Beck, elevråd Christina Riisgaard, Personale Susanne Kramer Nielsen, Personale Trine Laugesen, Ledelse Kåre Stilling, Ledelse Brian Albæk, Skoleleder
Afbud	Lone Malmdorf Peter Krickau Palle Egeberg Emilie Beck
Referent	Trine Laugesen

## DAGSORDEN

NR. 1	TID: 5 min	Form: <b>Orientering</b> , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Henrik
Overskrift	<b>Velkomst</b>		
Indhold	<i>Der informeres om aktuelt, dagsorden godkendes, referat godkendes</i>		
Referat	Velkomst ved Brian		

NR. 2	TID: 10 min	Form: <b>Orientering</b> , Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: BA
Overskrift	<b>Status på skolens liv og drift</b>		
Indhold	<i>Der informeres om skolens aktuelle situation</i>		
Referat	<p>Brian orienterede omkring en sag fra 1B, sagen har skolen fulde opmærksomhed. Vi arbejder målrettet på at sikre trivslen.</p> <p>Kort orientering omkring økonomi. Vi ligger på et underskud på – 2,97 procent, men venter på et årsresultat. Budget 2018 er et godt udgangspunkt.</p> <p>Da Lilli Romvig Jensen (lærer) og Charlotte Schroll (pædagog) har søgt nye udfordringer, slås hhv en lærer- og en pædagogstilling op til besættelse pr. 1/2 eller hurtigst muligt.</p> <p>På skolens initiativ har vi haft forvaltningen ude at besigtige rammerne i Løvel, hvor vi har fået tilsagn om at forvaltningen vil afholde udgifterne til udskiftning af lofterne. Derfor vil</p>		

# Bestyrelsesmøde



der påbegynde en renovering af dette i Lille Fællesrum, hvor SFO holder til. Dette for blandt andet at sikre lydniveauet.

NR. 3	TID: 5 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Eleverne
Overskrift	<b>Nyt fra elevrådet</b>		
Indhold	<i>Der informeres om nyt fra elevrådet</i>		
Referat	<p>I Rødding er Alfred valgt som formand, og Emilie er valgt som næstformand. I Rødding har der været æbleskivesalg de sidste to dage. Ellers har der været konkurrencer i både indskoling, mellemtrin og overbygning. Der er også planlagt underholdning til sidste skoledag.</p> <p>I Løvel er Lærke 6B valgt som formand. Til klippedag har der været et stort salg af æbleskiver. I december har der været en pebernøds konkurrence, og der var en meget stor opbakning til konkurrencen. Elevrådet har investeret i bolde til hver klasse. Der er etableret en hest/føl ordning, hvor de store hjælper de små. Til sidste skoledag inden jul er der arrangeret julebingo i de større klasser.</p> <p>16. januar er der kursus for hele elevrådet sammen med lærer/ledelse. Der skal også her beskrives et projekt, som skal sendes ind i Viborg Kommune, med henblik på at vinde en pris.</p>		

NR. 4	TID: 30 min	Form: <b>Orientering, Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik/BA
Overskrift	<b>Kvalitetsrapport/formandens beretning</b>		
Indhold	<p><b>Præsentation af kvalitetsrapporten</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>- <b>Indsatser på skolen</b></li><li>- <b>Vurdering af vores status/tal</b></li><li>- <b>Andet</b></li><li>- <b>Formandens beretning: Udkast/indhold (Henrik Karlsen)</b></li></ul> <p><b>Obs! Alle bestyrelsesmedlemmer skal huske at komme med input til beretningen</b></p>		
Referat	<p>Kvalitetsrapporten skal være færdig 12. januar og ledelsen har været i gang med at arbejde på indholdet. Der måles på en række områder, og skolen skal selv pege på en række selvvalgte fokusområder.</p> <p>Fokusområde "PLF (Professionel Lærings Fællesskaber)": Noget af det vi har fået op at stå i året der er gået er arbejdet omkring PLF. PLF handler om</p>		



# Bestyrelsesmøde



at udvikle praksis gennem en aktionlæringstænkning/læring i egen praksis. Brian præsenterede Sødalskolens grundlag for hvordan, vi tænker skoleudvikling her på skolen.

**Fokusområde "Udfordringer til alle og uddannelse for flere":**

Her vil vi holde fokus på indskoling og overgange. Vi vil kigge på, hvordan vi kan udnytte støtte fra pædagogerne, det kan også være frikvarterer, legepatruljer.

Flere pædagoger i undervisninger og fokus på mødemuligheder. Styrke samarbejde mellem pædagoger og lærere.

**Fokusområde "Den Åbne Skole":**

Her er vores mål at udvide samarbejdet med samarbejdspartnere i lokalområdet for at skabe mangfoldige læringsfællesskaber. Her kan nævnes Viborg Kulturskole og en etablering af samarbejdet med foreningslivet i lokalområdet/idrætsforeninger.

Indspark til bestyrelsesformandens beretning sendes til Henrik.

Ledelsen arbejder videre på rapporten med indspark fra MED.  
Herefter udsendes den færdige kvalitetsrapport.

NR. 4	TID: 5 min	Form: Orientering, <b>Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Henrik/BA
Overskrift	<b>Nyt om kommende workshop</b>		
Indhold	<i>Nyt omkring den videreproces med en evt. workshop for skolebestyrelsen</i>		
Referat	Der er i forbindelse med arbejdet omkring skolebestyrelsen og fremhævelse af de principper, vi har vedtaget, indhentet et tilbud fra Karsten Thygesen. Han er et bud på en konsulent, som kunne hjælpe os i denne proces. Henrik har i den forbindelse søgt Chris Rævsgård om hjælp økonomisk. Tilbuddet/procesplanen sendes med ud med referatet. Bestyrelsen vil gerne booke ham til et uforpligtende møde. Henrik finder en aften, hvor dette er muligt.		

NR. 5	TID: 5 min	Form: Orientering, <b>Drøftelse, Beslutning</b>	Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Nye emner til kommende skolebestyrelsesmøder?</b>		
Indhold	-		
Referat	Forældremøder i det kommende skoleår – 0. klasser og 6. klasser Helhedsplanen for Sødalskolen Valg til skolebestyrelsen		

# Bestyrelsesmøde



Sødal Skole

NR. 6	TID: 5 min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>EVT.</b>		
Indhold			
Referat	Kort drøftelse af hvordan vi kan udbygge Skolernes Motionsdag. Henrik tager initiativ, når tiden nærmer sig.  Sødal Byuge blev nævnt, traditionen skal gentages, men ikke hvert år.		

NR. 7	TID: ? min	Form: Orientering, Drøftelse, Beslutning	Ansvarlig: Alle
Overskrift	<b>Julehygge</b>		
Indhold			
Referat	<b>God jul og godt nytår</b>		

Pelle  
P. K.  
Christine  
Annelise  
Susanne

Torsten  
Madsen  
Helle